Absente Episcopo spectare Officium facere ad Matutinum ad Dignitatem celebrantem prout spectaret ad Episcopum, si praesens esset — non ad hebdomadarium. n. 1015 die 3. Mart. 1635.

Absente vel impedito Episcopo prima Dignitas tenetur celebrare Matutinum. n. 1044 die 21. Juni 1636.

Ad dubium: An prima Dignitas celebratura pro Episcopo absente, etiam Officium faciat ad Matutinum? S. C. resp.: spectare in hoc casu ad celebratum omne id, quod spectaret ad Episcopum, si praesens esset. n. 1015 die 3. Mart. 1635; n. 2710 die 4. Aug. 1674.

Jus dicendi orationem: *Respice quaesumus etc.* in functionibus fieri solitis in hebdom. maj. spectare absente Archiepiscopo ad primam Dignitatem, non ad Vicarium. n. 2391 die 15. Jan. 1667.

2) Matutinum et Laudes conjunct. recitantur.

Vd.: *Nativit. Dom.* (Off. temp. decr. n. 4656 nota.)

3) Tempus.

Vd.: *Nativitas D. N.* (Officium).

Abbas quidam petiit, ut propter periculum furi invasionesque male viventium etc. in Monasterium facultas Matutinum sub noctem recitandi concedatur. S. C. resp.: Extruant Oratores Sacellum privatum commodum, ubi Matut. hora consueta celebrari possit; tempus vero ad id ab Ecclesia praescriptum non alteretur. n. 55 die 20. Julii 1593.

Ubi adest *consuetudo* recitandi Matut. media nocte, a *Clero saecul.* potest dimitti et mutari ut recitetur albescente die ex justa causa. S. R. C. 21. Julii 1607.

Abbas quidam propter multas causas petiit, ut liceat Matutinum recitari *post Completorium diei praecedentis*. S. R. C. resp.: *Nihil.* n. 102 die 10. Jan. 1597.

Capitulum Mirand. iterum supplicat, impertiri licentiam recitandi Matutinum post Completorium a die prima Nov.

ad diem primam Maji, idque propter nimiam ejus loci frigora. S. R. C. resp.: *Nihil.* n. 105 et 111 die 10. Jan. 1597.

Canonici Cathedr. Nucet. consueverunt ab immemorabili tempore paulo post ortum solis recitare in choro Matutinum et successive horas Canonicas et immediate post Nonam cantare missam convent. S. C. resp.: *Servari Solutum.* n. 814 die 11. Junii 1629.

Canonici Bav., ex ritu graeco ad latinum regressi, convenienter Matutinum *mane* recitent, prout faciunt Latini et non post Vesperas juxta ritum graecum. n. 182 die 14. Decb. 1602.

Non licet Canonicis Cathedr. Pennen. in Vigiliis dierum SS. Corp. Chr., Conceptionis B. V. M., s. Rogationum, ss. Maximi et Blasii etc. anticipare horam pro recitatione Matutini de sero post vespas ac campanas ad hujusmodi effectum pulsare absque licentia Episcopi. n. 4246 ad 2 die 13. Julii 1754.

Ad dubium: an tempore Quadrag. liceat Capitulo Cathedr. Urbevetan. recitare Matutinum pro die sequenti de sero immediate post Completorium? S. C. resp.: Negative. n. 4062 ad 10 die 3. Aug. 1737.

Matut. dicend. ante celebr. missae, vd.: *Ordinatio Graecor.* (n. V.)

S. MAURUS. ABBAS.

Ad dubium Benedictinor. Einsidl.: Si ob festum ss. Nominis Jesu contingat transferri festum s. Mauri abb., quod est 2. cl., quando celebrabitur hoc festum? S. C. resp.: Officium s. Mauri abb. fiat prima die non impedita. n. 4044 (2do.) ad 16 die 23. Julii 1736.

MAZZERIUS.

Si Mazzerius non est de gremio Beneficiorum, non posse per Cano-